
 

新生命教育協會呂郭碧龍鳳中學 
姊妹學校交流計劃書 

2023-2024學年 

內地姊妹學校名稱(1): 杭州學軍中學 

(2):  
 
 

項目

編號 交流項目名稱及內容 預期目標 監察／評估 

1. 

 

 

 

杭州姊妹學校交流團 

本校將會派大約 40 位學生參與是次交流團，讓學

生參觀杭州的知名景點及認識其資訊科技的發展，

了解當地歷史和文化，並且掌握國家的發展。 

 

其次，交流團還將組織學生進行實體交流活動。學

生可以參觀當姊妹學校，與當地學生進行交流和合

作，分享彼此的學習經驗和文化特點，並且組織學

生進行社區服務活動，這將使學生更加關注社會問

題和責任，培養他們的公民意識和社會責任感。 

 

教師及管理層面 
 增進教師對內地的認識和了解 

 增加教師對國家的歸屬感/國民身份的認同 

 交流良好管理經驗和心得/提升學校行政及

管理的能力 

 擴闊學校網絡、視野 

 建立友誼/聯繫 

學生層面 
 增進學生對內地的認識和了解 

 增加學生對國家的歸屬感/國民身份的認同 

 擴闊學生視野、與內地學生建立友誼、促

進文化交流 

 增強學生語言/表達/溝通能力 

  豐富學生的學習經歷 

評估方法： 

1. 討論 

2. 分享 

3. 問卷調查 

4. 會議 

5. 觀察 

6 .  報告 
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項目

編號 交流項目名稱及內容 預期目標 監察／評估 

2.  內地姊妹學校到港交流活動 

杭州姊妹學校的學生到港進行學習和文化體驗，與

香港的學生進行面對面的交流和互動。兩地學生將

一同參觀香港知名景點及走訪社區，欣賞香港獨特

的城市風光，讓內地學生了解香港的歷史和文化。

 

此外，是次交流活動還將安排學生參觀本校，了解

香港的教育體制和教學方法，分享彼此的學習經驗

和教育理念，同時亦會讓學生進行社區服務活動，

培養學生的公民意識和社會責任感，使他們更加關

注社會問題和貢獻社會。 

教師及管理層面 

 交流良好管理經驗和心得/提升學校行政及

管理的能力 

 擴闊學校網絡、視野 

 建立友誼/聯繫 

 

學生層面 

 擴闊學生視野、與內地學生建立友誼、促

進文化交流 

 增強學生語言/表達/溝通能力 

  豐富學生的學習經歷 

 

評估方法： 

1. 討論 

2. 分享 

3. 問卷調查 

4. 會議 

5. 觀察 

6. 報告 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 津貼用途及預算開支： 

項目 
編號  交流項目 支出金額 

N1  到訪內地姊妹學校作交流的費用 HK$ 100,000 

N2  在香港合辦姊妹學校交流活動的費用 HK$ 10,000 

N3  姊妹學校活動行政助理的薪金 (註:不可超過學年津貼額的20%) HK$ 10,000 

N4  視像交流設備及其他電腦設備的費用 HK$ 40,000 

N5  交流物資費用 HK$ 10,000 

N6  在香港進行交流活動時的茶點開支(註:不可超過學年津貼額的2%) HK$ 3,000 

N7  老師的一次入出境簽證的費用(註:不可超過學年津貼額的1%) HK$ 1,000 

N8  其他(請註明) :______________ HK$ 0 

N9  學年預計總開支 HK$ 174,000 
 




